Proc. Leg. nº 7697/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 341/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações ao
atleta valinhense Edson José Cremasco
(Sensei Cremasco)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores GABRIEL BUENO e SIMONE BELLINI,
apresentam, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em

Plenário, a presente Moção de Aplausos e Congratulações ao atleta valinhense
Edson José Cremasco (Sensei Cremasco), nos seguintes termos.

Justificativa

O atleta valinhense Edson José Cremasco conquistou a

medalha de ouro na categoria Kata – Master K – 2º KYU, onde competiu

brilhantemente contra outros 5 atletas, realizado entre os dias 14 e 19 de novembro,

na cidade paulista de São Bernardo do Campo.

Sensei Cremasco, como também é conhecido, ocupa o

lugar de destaque no ranking paulista sendo o segundo colocado, acumulando

impressionantes 1260 pontos. Sua dedicação ao karatê é evidente, não apenas

como atleta, mas também como professor, moldando a jornada de milhares de

alunos de todas as idades ao longo de 31 anos no Country Club Valinhos.

Que esta homenagem sirva como um tributo merecido à

excepcional habilidade, paixão e comprometimento do Sensei Cremasco, inspirando

a comunidade e enaltecendo Valinhos no cenário esportivo nacional.

   Proc. Leg. nº 7697/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ante o exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação

da presente Moção de Aplausos e Congratulações e solicitamos também que seja

encaminhada cópia ao homenageado.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO E SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TNZG5P8WHH09T0UD
		2023-11-27T10:40:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-27T10:45:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-27T10:45:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-27T10:59:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-27T12:23:36-0300

		2023-11-27T12:48:03-0300

		2023-11-27T13:35:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-28T09:24:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-28T13:28:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-12T10:53:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura